
 
 
Città di Soverato 
CALABRIA 

1° Settore – Amministrativo – Politiche sociali 

 

DETERMINA N° 280                                          del 17/06/2025  

 

Oggetto: Determina a contrarre per l'acquisto di n.1 rotolo vinile adesivo CANON Ijm538. CIG: B74DBBE204. 

 

Premesso che: 

- in qualità di Responsabile del Settore I°, giusto decreto sindacale, la scrivente è legittimata ad emanare 
il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti; 

- salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o 
conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto; 

Dato atto che il Consiglio Comunale: 

- con deliberazione consiliare, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato la Nota di Aggiornamento DUP 
2025/2027; 

- con deliberazione consiliare, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2025 - 2027, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. 
Lgs. n. 118/2011; 

Considerato che si rende necessario l’acquisto di n.1 rotolo vinile adesivo CANON Ijm538 per la stampa 
adesiva di grande formato; 

Visti gli articoli: 

- 50 del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 che disciplina le procedure sotto soglia; 
- 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei 
Dirigenti; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, per affidamenti di importo inferiore 
a 140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due 
o più operatori economici; 

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell'art 50, co. 1, lett. b) del d.lgs. 
36/2023; 

Dato atto che, dopo meticolosa verifica è stata appurata la congruità del prezzo praticato dalla ditta “F.lli 
Puccio S.r.l.” con sede in Località Profeta – 88050 Caraffa di Catanzaro (CZ) P.I. 02436970798 in quanto la 
medesima è in grado di fornire un prodotto rispondente alle esigenze dell’amministrazione ad un prezzo 
allineato con i valori di mercato; 

Visto il preventivo n. PRE/007509 del 17/06/2025 della ditta “F.lli Puccio S.r.l.” con sede in Località Profeta 
– 88050 Caraffa di Catanzaro (CZ) P.I. 02436970798; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, è 
possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 



Ritenuto di affidare la fornitura all’operatore economico “F.lli Puccio S.r.l.” con sede in Località Profeta – 
88050 Caraffa di Catanzaro (CZ) P.I. 02436970798 per l’importo di € 141,76 iva compresa che trova copertura 
sul CAP 4110/2025; 

Dato atto che l’appalto è stato registrato con CIG B74DBBE204; 

Verificata la correttezza contributiva della ditta “F.lli Puccio S.r.l.” con sede in Località Profeta – 88050 
Caraffa di Catanzaro (CZ) P.I. 02436970798, come da DURC presente agli atti dell'Ufficio; 

Visti: 

- il provvedimento del Sindaco con il quale alla scrivente è stato affidato l'incarico di Responsabile di 
questo Settore; 

- il D.lgs 267/2000; 
- il D.lgs 50/2016 e ss. mm. ii. 

DETERMINA 

1. Di assumere la premessa come parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
provvedimento; 

2. Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di n.1 rotolo vinile adesivo CANON 
Ijm538, alla ditta “F.lli Puccio S.r.l.” con sede in Località Profeta – 88050 Caraffa di Catanzaro (CZ) 
P.I. 02436970798; 

3. Di impegnare al CAP 4110/2025, Impegno 18/2024 l'importo di € 141,76 iva compresa; 
4. Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 

è stato richiesto ed acquisito il CIG B74DBBE204; 
5. Di dare atto che il fornitore è tenuto alla comunicazione degli estremi identificativi del conto corrente 

dedicato, come previsto dall'art.3 della legge 136/2010 e ss.mm.ii.; 
6. Di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 del D.lgs 33/2013 (Decreto Trasparenza) 

con la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'Ente; 
7. Di dare atto che si procederà con successivo e separato provvedimento alla liquidazione per la 

fornitura effettuata dietro presentazione di regolare fattura elettronica; 
8. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Finanziario per l'apposizione del visto di 

regolarità contabile che conferisce efficacia alla presente determinazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Paola Grande 

 
 
 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs N° 267/2000 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
Dott. Bruno Iorfida 


